Monsieur
votre très humble et
très obeissant serviteur
Reptowski

³ Andrea Negroni.

¹ Andrzej Stanisław Kostka Młodziejowski.

N. 804

*Michael Rokicki to Giovanni Andrea Archetti**Brahim, 26 X 1776**He asks for the settlement of the Bernardine religious at the church in Brahin.**Hologr.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 131 f. 28r-v. Note: R[icevuto] 18. [Novem]bris 1776. Observantes.*

Excell.me D.ne D.ne Clementissime

Zelus sanctissimae religionis quo apud nationem nostram honestissime audis, inducit me, ut Te Excell.me D.ne enixe petam, quatenus mihi impertiaris gratias collocandae ad Ecclesiam in bonis meis haereditariis a patre meo extractam, missionis e patribus ut vocant Bernardinis, ecclesia haec olim, in bonis Brahim, dioecesis Kioviensis, patribus Societatis Jesu missionariis tradita fuit, nunc autem omnibus ad cultum Dei rebus obtime provisiva [28v] presbyteris destituta, desertaque extat, summo cum dolore meo meorumque ritus Latini. Praesertim cum parochia quinque miliaribus a me distet, viarumque tanta sint saepissime incommoda, ut officii debitae pietatis nullo modo satisfieri possit. Ecce preces meas. Clementiae tuae, zelusque erit, ut illis satisfiat, quod iterum iterum rogo, ac maneo summo cum cultu ac veneratione.

Excell.mae ac clementissimae Dominationis V.rae
humillimus servus ac filius

Michael Rokicki Col[onellus] Ex[ercitus] M[agni] D[ucatus] L[ithuaniae]
Brahim, die 26. [Octo]bris 1776

N. 805

*Franciscans from Brahin to Giovanni Andrea Archetti**Brahim, 26 X 1776**The request of Franciscan friars to leave the monastery and to take up pastoral work in Brahin.**Hologr.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 131 f. 27r-v. Note: R[icevuto] 16. [Novem]bris 1776. Observantes.*

Die 26. [Octo]bris 1776
Brahin

Ill.me, Excell.me ac Rev.me D.ne

Data facultate, ab Adm[odum] Rev.do Patre Ministro Provinciali, vivo vocis oraculo in canonica visitatione et correctione his verbis prolata, Quaeratis vobis locum, ego imo magis vos adiuvabo; Quapropter nos infra scripti patres, accepta protectione ab Ill.mo G[ene]ro[so]^a ac Magnifico D.no Rolicki Colonello Legionis Petyhoriensis M[a]gni Ducatus Lithuaniae, humiliter imploramus ab Ill.mo Excell.mo ac Rev.mo D.no, uti Superiore Apostolico Eminentissimo, iubet nobis ex Sacra Nuntiatura extradere facultatem et approbationem ad ecclesiam in civitate Brahyn ad limites Moscoviticis pro missionariis apostolicis fundatam, secundum fundum et erectionem nobis ab Illustro supra citato colonello et eius coniugae, ad vitae tempora datum et servientem.

Post fata autem nostra, superiorum nostrorum arbitrio, susceptandum aut non?, [uti placebit]^a, multis enim de causis inter nos et nostrum provincialem consideravimus: melius nos est hic esse, et salvare animas nostras, quam illas in conventu perdere, tum etiam in his partibus, ubi datur messis multa operarii autem pauci, Christi fideles doctrina Apostolica adiuvare. [27v] Hanc igitur humillimam, et per maxime ad salutem animarum tum nostrorum, tum proximorum necessariam petitionem nostram ad plantas pedum Ill. mi Excell.mi D.ni subiacenter maneamus, debito ac profudissimo cultu.

Ill.mi Excell.mi ac Rev.mi D.ni

Nos humillimi servi et exoratores indigni

Pr. Thomas Franciscus Torzyczewski^b mpp

Pr. Cyriacus Bielacki mpp

[Minori Osservanti]

^a Words set above the text, but with no instruction as to where exactly they should be inserted.

^b Probable transcription, names are set unintelligibly.

N. 806

Giovanni Andrea Archetti to Andrzej Ignacy Baier

[Varsaviae], 26 X 1776

He praises the bishop for his efforts to enforce the papal brief on the dissolution of the Jesuit Order in the Kingdom of Prussia. The bishop should be alert to any further attempts on the part of the ex-Jesuits to form informal associations.

A di 26. Ottobre 1776

Ill.mo et Rev.mo Ep[iscop]o Culmensi¹ Ritus Latini

Ex humanissimis litteris Ill.mae Dominationis V.rae², quibus gravioribus hoc generalium comitorum tempore distentus curis hactenus respondere non potui, nova accepi documenta eximia illius prudentiae, ex pastoralis sollicitudinis, quae D[ominati]onem V.ram Ill.mam abunde pollere ex emeritissimi Antecessoris mei³ relatione plene perspexeram. Satis enim laudare non possum zelum vere episcopalem, quo Ill.ma D[omin]atio V.ra pluries apud aulam Berolinensem instetit, ut sublatae societatis supressio iuxta litteras apostolicas a Sancta Memoria Clementis XIV datas⁴ omnino executioni committeretur. Omnem itaque D[omina]tio V.ra Ill.ma vim exerat, omnemque diligentiam [244v] adhibeat, ut eadem aulam ad hoc salubre consilium pertrahat, et exemplum executionis iam in dioecesi Vratislaviensi peractae proponere pergat, dum egomet Ill.mo Legato Borussiae⁵ propediem Berolinum redeunti hoc negotium etiam, atque etiam commendare non omisi. Donec autem eadem executio ad effectum perducatur D[omin]atio V.ra Ill.ma ex litteris antecessoris mei ad se datis die 30. Decembris praeteriti anni, ibique adiuncto exemplo epistolae tunc scriptae Ill.mo Vicario Apostolico Vratislaviensi⁶ iam praescriptam habet methodum quo modo erga sic dictos Iesuitas gerere se debeat. Cum ego ne latum quidem unguis ab eadem methodo recedere valeam, id tantummodo subdam quod Do[minat]io[n]i V.rae Ill.mae summopere curandum est ut in omnibus circumsantiis quo magis fieri potest, cognoscatur quod extinctae societatis sacerdotes, et clericis, uti caeteri sacerdotes et clerici saeculares nullum inter se constituentes corpus, considerantur, et habentur. Gratissimum vero mihi erit si D[omin]atio V.ra Ill.ma, tum de ipsorum Exjesuitarum statu, tum de aliis istius dioecesis negotiis me frequenter certiore reddat, et interim maiori animi cultu maneo.